
TARIFS D’INSCRIPTION 
Année Universitaire 2020-2021 

en Formation Initiale  
 

 
LICENCE 

 
D.U(1) D.U(2) 

MODULE  
 MASTER Préparation Concours DOCTORAT 
 

(hors formation à distance) Niveau licence Niveau master   
ou Thèse 

 

      

        

Scolarité 136€ Scolarité 209€ Scolarité 249€ Scolarité 395€ Scolarité 209€ Scolarité 346€ 

Bibliothèque 34€ Bibliothèque 34€ Bibliothèque 34€ Bibliothèque 34€ Bibliothèque 34€ Bibliothèque 34€ 

170 €  243 €  283 €  429 €  243 €  380 €  

         

Tarif réduit pour un Tarif réduit pour un     Tarif réduit pour un   

2nd cursus(3) : 113 € 2nd cursus(3) : 159 €     2nd cursus(3) : 159 €    

 

A noter : Pour cette année universitaire 2020-2021 et exclusivement pour celle-ci, les étudiants étrangers bénéficieront d’une 
exonération partielle des frais d’inscription et devront payer les mêmes frais que les étudiants français. 

 

Diplômes d’Université : 
 

(1) Niveau Licence : Catalan, Gestion et Aménagement des collectivités territoriales, Grec moderne, Initiation à la langue Arabe, Polonais, Russe, BCMS 
(Bosniaque, Croate, Monténégrin, Serbe) 

(2) Niveau Master : Gestion et Aménagement des collectivités territoriales ; Sociétés, cultures et pratiques professionnelles (CELSA)  
(3) Droit de Double Cursus : 

Droits supplémentaires pour la préparation d’un deuxième diplôme au sein de Sorbonne Université. 


